
 

 

UCHWAŁA Nr XII/73/15 
Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 10 listopada 2015 r. 
 
 
 

w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu członkom ochotniczych straży pożarnych. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380 ze zm.) 
Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Członek Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniach, organizowanych przez Państwową Straż Pożarną otrzymuje ekwiwalent pieniężny za 
każdą godzinę udziału w działaniu lub szkoleniu ratowniczym. 
 

1. Ekwiwalent za 1 godzinę udziału w działaniach ratowniczych ustala się w wysokości 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego, przed dniem naliczenia ekwiwalentu, przez 
Prezesa GUS-u z wyłączeniem udziału w działaniach ratowniczych obejmujących likwidację 
os i szerszeni, za które ustala się ekwiwalent w wysokości 9 zł za 1 godzinę. 

2. Ekwiwalent za 1 godzinę udziału w szkoleniu ratowniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną ustala się w wysokości 11 zł. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

§ 3. 
 
Traci moc Uchwała Nr XXX/229/2002 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24.06.2002 r. w sprawie 
określenia zasad wypłaty ekwiwalentu członkom Ochotniczych Straży Pożarnych. 
 

§ 4. 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w 
życie z dniem 01 stycznia 2016 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XII/73/15 Rady Gminy Mieścisko  

z dnia 10 listopada 2015 r. 
 
 
w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu członkom ochotniczych straży pożarnych. 
 

Zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej członek 
ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny, 
którego wysokość ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może 
przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 748) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w 
działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Przeciętne wynagrodzenie w II kwartał 2015 r. 
wyniosło 3.854,88 zł a więc wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 22,03 zł. brutto (t.j. 
1/175 z kwoty 3.854,88 zł.) 

Obecnie wysokość ekwiwalentu w oparciu o uchwałę Nr XXX/229/2002 z dn. 24.06.2002 r. wynosi 
za godzinę udziału w działaniu ratowniczym - 10 zł., a za godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym 
- 5 zł.  

Koordynator ochrony przeciwpożarowej wystąpił z ustnym wnioskiem o zmianę tych stawek z 
uwagi na duże zaangażowanie członków ochotniczych straży pożarnych w działania mające na 
celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym 
miejscowym zagrożeniem, a także mając na uwadze, iż obecne stawki ekwiwalentu nie były 
zmieniane od 13 lat, a ilość interwencji z udziałem OSP stale rośnie - uważam zwiększenie 
wysokości ekwiwalentu, a co za tym idzie podjęcie przedmiotowej uchwały za uzasadnione. 


